
 1 

 

2023  

 

Dipartimento 
Pianificazione 

Strategica 

 
Servzio 7 - 

Farmaceutica 
 

 

 

D.D.G. n.  608  

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

REGIONE SICILIANA 

 ASSESSORATO DELLA SALUTE  

DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA  
________________________ 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 
Autorizzazione trasferimento locali magazzino Ditta  F.lli La Mattina s.n.c. 

 
 

 

VISTO lo Statuto della Regione Sicilia; 

VISTO il D.P.R. 09/10/1990, n°309; 

VISTO il D.L.vo 29/05/1991, n°178; 

VISTO il D.L.vo 30/12/1992, n°538 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.L.vo 30/12/1992, n°539; 

VISTA la circolare assessoriale n. 909  del  04/01/1997; 

VISTO     il Decreto del Ministero della Sanità datato 09/10/1998; 

VISTO il D.L.vo 24/04/2006, n°219; 

VISTO il D.L.vo 29/12/2007, n°274; 

VISTO il D.L.vo n°33 del 14/03/2013; 

VISTA la L.R. n°21 del 12/08/2014, art.68; 

VISTO il D.A. n°26190 del 28/07/1998, con il quale la società “La Mattina S.n.c & C” – P.I. n.01540880844 -

con sede legale a Canicattì (AG) in via Francia n°15 e magazzino in c/da Madonna dell'Aiuto, a 

Canicattì, è  stata autorizzata a detenere, per la successiva distribuzione, gas medicali (Ossigeno, 

Protossido di Azoto, Ossigeno Liquido confezionato) per uso umano ai sensi dell'art.14 comma 3 del 

D.to L.vo n°538/1992, nel territorio delle province di  Agrigento, Caltanissetta ed Enna, con la 

direzione tecnica responsabile affidata al Sig.La Mattina Amedeo;  

VISTO il D.D.G. n°03386/08 del 17/12/2008, con il quale la ditta “La Mattina s.n.c.” - P.I. n.01540880844 - è 

stata autorizzata al trasferimento dei locali del deposito dei gas medicali dalla c/da Madonna dell'Aiuto 

alla via S.G.Bosco n°55/57 a Canicattì (AG), mantenendo la sede legale in via Francia n°15; 

VISTO il D.D.G. n.552/20154 del 07/04/2015 con il quale la ditta La Mattina s.n.c. - P.I. n.01540880844- è 

stata autorizzata alla modifica della superficie dei locali del magazzino siti in via San Giovanni Bosco 

n.57, con riduzione degli stessi;  

VISTA l’istanza del 24/08/2022 e del 12/11/2022 di integrazione, con le quali il Sig. La Mattina Amedeo, -------

--------------------------------------------------------------------, in qualità di Legale Rappresentante della  

società “F.lli La Mattina s.n.c.” - P.I. : 01540880844 - con sede legale in via Francia n°15 e magazzino 

in via San Giovanni Bosco n°57 a Canicattì (AG),  chiede il rilascio dell’autorizzazione al trasferimento 

dei  locali del  magazzino dalla via San Giovanni Bosco,57 ai nuovi locali siti nella Zona Industriale D1  

Contrada Urna Margiovitale a Casrofilippo (AG); 

VISTO il verbale del sopralluogo ispettivo, effettuato dalla Commissione Ispettiva Farmaceutica dell’A.S.P. di 

Agrigento, in data 23/05/2023, presso i locali del deposito della Ditta La Mattina s.n.c.  siti a 

Castrofilippo (AG) in C/da Urna Margiovitale Zona Industriale D1 nel quale si esprime parere 

favorevole; 

VISTO il parere favorevole rilasciato dal Dipartimento del Farmaco dell'Azienda Sanitaria Provinciale di 

Agrigento, prot. n. 83442 del 30/05/2023, al rilascio dell' autorizzazione richiesta; 

VISTI  gli atti d’ufficio, 
 
 



 2 

 D E C R E T A 

 

Articolo 1 

Per le motivazioni espresse in premessa, che s’intendono qui interamente riportate e trascritte, a parziale 

modifica del D.D.G. n.3386/08 del 17/12/2008, la ditta “La Mattina s.n.c.”- P.I. 01540880844 - con sede 

legale in via Francia n.15 a Canicattì (AG), è autorizzata al trasferimento dei locali adibiti a deposito dalla via San 

Giovanni Bosco n.57 a Canicattì ai nuovi locali siti a Castrofilippo (AG) in C/da Urna Margiovitale Zona 

Industriale D1. Restano ferme tutte le altre disposizioni contenute nel D.A. n.26190 del 28/07/1998, non in 

contrasto con il presente provvedimento. 
 

                                                                                  Articolo 2 

Qualunque modifica inerente i locali del magazzino, il trasferimento dello stesso in altri locali, la  

sostituzione del Direttore Tecnico, la sostituzione dei medicinali che si intende commercializzare o la 

modifica del territorio entro il quale operare, dovrà essere preventivamente e debitamente autorizzata; 

                                                                            

 
Il presente decreto sarà notificato all’interessato tramite PEC (----------------------------------) ed inviato al 

Ministero della Salute, al Sindaco del comune di Castrofilippo (AG), all’Azienda Sanitaria Provinciale di 

Agrigento territorialmente competente ed alla G.U.R.S. per la pubblicazione per estratto. 

 

 

Il presente decreto è trasmesso, inoltre, al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul 

sito istituzionale, ai fini dell'obbligo di pubblicazione on-line. 

 

 

 

Palermo, li  20 giugno 2023 

 

 
        

 

 

   Il Funzionario Direttivo 

 * Sig. Giuseppe Vinanzi  

                       f.to 

     
 

 

Il Dirigente del Servizio 7    

* Dott. Pasquale Cananzi                                                                       Il Dirigente Generale 

               f.to                                                                       *  Dott. Salvatore Iacolino 

                f.to    
              

 

  

 

 
*  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/1993 

 

mailto:fratellilamattina@pec.it

